
Iha 
LJIIjC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0778/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024 

A Prefeitura Municipal de Sidrolândia-MS, através do Pregoeiro e equipe de 
apoio, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados, O CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 008/2024, tendo por objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADOS. PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E 
SECRETARIAS PARA O PERÍODO DE 12 MESES. 

O cancelamento se dá conforme solicitado na Comunicação Interna 176/2024, 
despachada pela Procuradoria Jurídica, informando que a aquisição já 
homologada através do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável da Região de Mato Grosso do Sul (CENTRAL MS). 

Sidrolândia MS 30 de abril de 2024. 

ADE,IILSON TEI EIRA DE MATOS 
Pregoeiro 

Rua São Paulo, 964— Centro — Fone (67) 3272-7400 — CEP 79.170-000 - SIDROLANDIA — MS. 



Diário Oficial N° 3580 Quinta-feira, 02 de maio de 2024 
• 

ASS9MASUL 
A$SQCIAÇÃO D_QUAISIC Saknis4A.M.GROMMSUI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SIDROLAS DIA 

Divisão de Compras e Licitação 

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 0875/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO No 019/2024 

O MUNICIPIO DE SIDROLÂNDIA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público que se encontra aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM/ 
LOTE", nos termos da Lei Federal no 14.133/2021, e demais disposições pertinentes. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO E 
RETIRADA DE CALHAS E RUFOS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS PARA O PERÍODO DE 12 
MESES 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: 15 de maio de 2024 às 09:00 horas, 
no endereço eletrônico: www.comprasbncom.br 
- Todas as referências de tempo observarão o horário de Brasília. 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital deve ser obtido exclusivamente no Site da Prefeitura Municipal, htpp://www. 
sidrolandia.ms.gov.br/ no link "licitações" bem como no endereço: www.comprasbncom.br.
Sidrolândia/MS, 30 de abril de 2024. 
ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS 
Pregoeiro 

Matéria enviada por Marianne Lina Rafael 

Divisão de Compras e Licitação 
AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 883/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO No 015/2024 
O Município de Sidrolândia/MS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede Administrativa na Rua São Paulo, 
no 964 - Centro, Sidrolândia MS, inscrito no CNPJ sob o no 03.501.574/0001-31, neste ato representado pela Prefeita 
Municipal, Vanda Cristina Camilo, por intermédio do(a) PREGOEIRO, devidamente constituído através da Portaria 
no 749, de 21 de novembro de 2023, torna público A SUSPENÇÃO do Pregão Eletrônico 015/2024, para Registro 
de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS 
COM MONITOR E BARRAQUINHAS DE LANCHES SEGUNDO ESPECIFICAÇÃO CONSTA NESTE EDITAL, com a 
abertura agendada para o dia 06 de Maio de 2024. 
está suspenso para readequações no Edital, devido a impugnação apresentada. 
A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de divulgação util izados anteriormente, 
reabrindo o prazo para recebimento nos termos do art. 54, § 10 da Lei Federal no 14.133/2021. 
Sidrolândia/MS, 30 de abril de 2024. 
ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS 
Pregoeiro 

Matéria enviada por Marianne Lina Rafael 

Divisão de Compras e Licitação 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No: 0778/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO No 008/2024 

A Prefeitura Municipal de Sidrolândia-MS, através do Pregoeiro e equipe de apoio , no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados, O CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do 
PREGA° ELETRÔNICO N.° 008/2024, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS 
PARA O PERÍODO DE 12 MESES. 
O cancelamento se dá conforme solicitado na Comunicação Interna 176/2024, despachada pela Procuradoria Jurídica, 
informando que a aquisição já homologada através do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da 
Região de Mato Grosso do Sul (CENTRAL MS). 
Sidrolândia MS, 30 de abril de 2024. 
ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS 
Pregoeiro 

www.diariooficialms.com.br/assomasul 

Matéria enviada por Marianne Lina Rafael 

405 


